
اقتصاد دوشنبه 27 فروردین  1403 .  شماره 1021467
6 شوال  1445  . 15 آوریل   2024

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

435,677723,620846,50094,000185,96037,814,000) 5.170.000( 444,830,000265,000,000166,000,000884,182

امینی- با تغییر رویه های انجام شده توسط بانک مرکزی، یکی 
از آمارهای مهمی که توسط پایگاه اطلاع رسانی این بانک منتشر 
می شود، وضعیت تسهیلات کلان بانکی غیر جاری است. بر این 
اساس، این بانک حدود دو هفته پیش، تازه ترین ارقام مربوط به 
بدهکاران کلان بانک ها را برای 19 بانک )بانک ایران و ونزوئلا 
بدون اطلاعات( منتشر کرد. به طور کلی و طبق گزارش اکو 
ایران، تسهیلاتی که از زمان اتمام قراردادشان دو ماه یا بیشتر 
گذشته و هنوز تسویه نشده باشد، جزو تسهیلات غیرجاری به 
شمار می رود. چنان چه رقم تسهیلات از حد مشخصی فراتر رود 

نیز به آن تسهیلات کلان گفته می شود.
عموماً تسهیلات کلان غیرجاری کمتر یک بانک به معنای 
عملکرد بهتر یک بانک در فرایند تخصیص وام به اشخاص 
مناسب است چراکه هرقدر توان افراد متقاضی وام در تسویه 
کلان  تسهیلات  انباشت  احتمال  بــاشــد،  بــالاتــر  تسهیلات 

غیرجاری در بانک عامل کاهش می یابد.

نیمی از تسهیلات کلان غیر جاری 18 بانک متعلق به 	 
بانک آینده!

نگاهی به جزئیات تسهیلات غیر جاری کلان بانک هایی که 
اطلاعاتشان منتشر شده )همان طور که در بالا عنوان شد بانک 
ایران و ونزوئلا فاقد اطلاعات است(، نشان می دهد که در پایان 

سال گذشته، بانک آینده با تسهیلات کلان غیرجاری به ارزش 
بیش از 124 همت، رکورددار بلامنازع در این حوزه بوده است. 
بعد از آن، بانک های صادرات با 49.5 و پارسیان با 15 همت 
قــرار دارنــد. در فهرست تسهیلات کلان غیر جــاری بانک ها 

همچنین بانک سامان با 0.2، پست بانک با 0.8 و ایران زمین با 
1.3 هزار میلیارد تومان در رده های آخر قرار دارند. در مجموع، 
این داده ها حاکی از آن هستند که بانک آینده معادل 17 بانک 

دیگر تسهیلات کلان غیر جاری دارد.

امینی- پاسخ نظامی ایران به رژیم صهیونیستی در ساعات 
ــروز، با واکنش سینوسی بــازارهــای ارز و طلا و  نخستین دی
همچنین افت نسبی بازار سرمایه همراه شد. با این حال و با 
توجه به ابعاد و ویژگی های حمله دیروز، به نظر نمی رسد بازارها 

تاثیر منفی عمیق و پایداری از این وضعیت پذیرفته باشند.

عقب نشینی 4 هزار تومانی دلار پس از صعود به 70 هزار تومان 	 
پاسخ ایــران به رژیــم صهیونیستی در شب گذشته، هیجان 
و نوسان را در بــازار ارز فردایی رقم زد. بــازاری که بر خلاف 
بازارهای رسمی، خیلی زود از اتفاقات و رویدادها، اثر روانی 
می پذیرد. بر این اساس، نرخ ارز فردایی در این بازارهای غیر 
رسمی که عمدتاً در پیام رسان تلگرام وجود دارند، از حدود 66 
هزار و 400 تومان، تا 70 هزار تومان )طبق روایت خبرگزاری 
تسنیم( نیز بالا رفت. با این حال به نظر می رسد که ویژگی های 
این حمله که طبق اظهار نظر کارشناسان به اماکن نظامی 
و بازدارنده بودن از طرف مقابل محدود بود، موجب شد تا 
حد زیادی اطمینان به فضای انتظارات در بازارها بازگردد. 
در نتیجه نرخ های ارز تلگرامی نیز به مــوازات، مسیر رفته را 
بازگشتند تا بیش از پیش ماهیت متزلزل آن ها آشکار شود. 
طبق داده هایی که یکی از این کانال ها دیروز بعد از ظهر منتشر 
کرده بود، نرخ ارز تا آن زمان از روز به حدود 67 هزار و 500 
تومان کاهش یافت. از سوی دیگر خبرگزاری تسنیم در گزارش 
میدانی خود، اعلام کرد که در کف بازار واقعی، دلال ها دلار را 

تا 3هزار تومان کمتر از نرخ های تلگرامی و در حدود 64 هزار 
تومان معامله می کنند.

نوسان سینوسی طلا و سکه	 
همزمان با افزایش نرخ ها در بازار ارز پس از پاسخ نظامی ایران 
به اسرائیل، نرخ طلا و سکه نیز صعودی شد. به طوری که طبق 
اظهارات کشتی آرای کارشناس بازار طلا و نیز نرخ های شبکه 
اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز، هر گرم طلای 18 عیار از حدود 
3 میلیون و 880 هزار تومان در دو روز قبل به حدود 4 میلیون 
تومان در روز گذشته هم رسید. با این حال در ادامه و تا بعد از 
ظهر دیروز، تا حدود 3 میلیون و 780 هزار تومان هم عقب 

نشست که کمتر از نرخ دو روز قبل به شمار می رود. قیمت هر 
قطعه سکه هم همین روند را طی کرد و پس از اوج گیری از نرخ 
45 میلیون و 500 هزار تومانی دو روز قبل تا رقم 46 میلیون 
و 800 هزار تومان، بعد از ظهر دیروز نرخ هایی در حدود 44 

میلیون و 700 هزار تومان را به خود دید.

بورس همچنان در کما	 
پس از حمله بامداد دیروز ایران، بورس تهران قرمز پوش شد. 
به طوری که شاخص کل با افت 11 هزار واحد معادل 0.5 
درصــدی به سطح آخرین روز سال گذشته یعنی دو میلیون 
و 196 هزار واحد رسید. البته ناگفته نماند که در نخستین 
ساعات دیروز هیئت مدیره سازمان بورس با هدف حمایت از 
حقوق سهامداران و جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند بازار، 
دامنه نوسان نمادهای سهام و حق تقدم سهام قابل معامله در 
بورس و فرابورس را برای سه روز، به مثبت و منفی یک درصد 
کاهش داد. با این حال همان طور که بیان شد، نوسان دیروز 
به این میزان هم نرسید. افت دیروز شاخص بورس در حالی 
رقم خورد که بازار سرمایه مدتی است اوضاع خوبی ندارد. به 
طوری که در 13 روز معاملاتی گذشته، 6 روز منفی را پشت سر 
گذاشته است. در این شرایط و بر اساس اظهارات کارشناسان 
بازار سرمایه، اگر بورس با حمایت سیاست گذار مواجه نشود؛ 
پول های بیشتری از بازار خارج شده و به سمت بازارهای ارز و 

طلا حرکت خواهد کرد.

تازه ترین سیاهه از بدهی معوق بانک ها  
 بانک مرکزی داده های مربوط به تسهیلات کلان غیر جاری بانک ها را به روز رسانی کرده است که در این گزارش نگاهی

 به میزان بدهی های معوق بانک ها خواهیم داشت

آرامش نسبی بازارها پس از عملیات »وعده صادق«
با وجود پاسخ نظامی قاطع ایران به رژیم صهیونیستی، بازارها تنش جدیدی را تجربه نکرد و صرفا موجب رفت و برگشت نرخ ها در بازار 

ارز و طلا شد. بورس هم در ادامه روند منفی روزهای گذشته، افت نیم درصدی را تجربه کرد

تعیین 15 خرداد به عنوان نقطه 
شروع تغییر ساعات کاری

گفت:  توانیر  شرکت  مدیرعامل  تسنیم- 
تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار 
هیئت وزیــران اســت، با اخذ موافقت دولت، 
ساعات کار ادارات در فاصله 15 خرداد تا 15 

شهریور از ساعت ٦ تا 13 خواهد بود.

 مالیات خانه های خالی و لوکس 
در حد هیچ!

ایسنا-  دولت در جدول شماره 5 مربوط به 
منابع قانون بودجه 1403 درآمدهای مالیاتی 
را 1308 هزار و 632 میلیارد تومان در نظر 
گرفته که سهم مالیات از واحدهای خالی از 
سکنه 1000 میلیارد تومان است. این رقم 
حدود یک صدم درصد از کل بودجه 6347 
خانه های  می شود.مالیات  شامل  را  همتی 
لوکس از این عدد نیز کمتر اســت. در لایحه 
بــودجــه 1403 همچنین درآمـــد حاصل از 
مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت 437 

میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

 شرایط عادی 
در پمپ بنزین ها

جــایــگــاه داران  صنف  سخنگوی  تسنیم- 
ســوخــت گــفــت: بــه هــیــچ وجــه شــاهــد هجوم 
مردم به پمپ بنزین ها و شرایط غیرعادی در 
جایگاه های عرضه سوخت نبودیم و اخباری 
که برخی رسانه های معاند از صف های بنزین 
ــد، بزرگ نمایی و  ــرده ان در ایــران منتشر ک
غیرواقعی بــوده است.رضا نــواز، سخنگوی 
صنف جایگاه داران سوخت  اظهار کرد: در پی 
حملات موشکی ایران به رژیم صهیونیستی 
در بــامــداد دیـــروز، برخی هموطنانمان در 
شهرهای مختلف برای شادی و انجام مراسم 
به خیابان ها آمدند که این افزایش تردد، نیاز 
به سوخـت گیری داشــت و در نتیجه حضور 
بخشی از مردم در پمپ بنزین ها را به دنبال 

داشت.

صادرات محصولات کشاورزی 
و پتروشیمی به روسیه افزایش 

یافت

تسنیم- ســرپــرســت دفــتــر آســیــای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، 
ضمن اشاره به آمار صادرات ایران به روسیه 
و بلاروس در سال 1402، گفت: صادرات 
محصولات ایــرانــی بــه روســیــه و بـــلاروس از 
لحاظ ارزشی و وزنی رشد را تجربه کردند.

اکبر گــداری، سرپرست دفتر آسیای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، 
آمار صادرات محصولات ایرانی به روسیه را 
2185 هزارتن، به ارزش 946 میلیون دلار، 
ــادرات در  دانست و اظهار کــرد: افزایش ص
حالی در سال گذشته اتفاق افتاد که صادرات 
این محصولات در مدت مشابه سال گذشته 
 751 به میزان 1436 هزارتن و به ارزش

میلیون دلار بود.

اخبار بازار خبر

 ابطال برخی پروازها و اعلام 
وزارت راه برای بازگشت هزینه بلیت

بردبار: در پی اقدام شجاعانه و حماسی دلاورمردان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله هوایی به 
برخی اهداف نظامی در خاک رژیم اشغالگر قدس، 
برخی از پروازها تا ساعت 6 صبح امروز ابطال شد و 
البته وزارت راه و شهرسازی نیز اعلام کرد که هزینه 
بلیت این پروازها بدون کسر مبلغی بازگشت داده 
می شود.مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی 
گفت: براساس اطلاعیه صادرشده هوانوردی از 
سازمان هواپیمایی کشوری تا 6 صبح دوشنبه کلیه 
پروازها لغو شده است.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، سعید چلندری رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی 
)ره( اعلام کرد: اگر این هشدار تمدید نشود، پروازها 
برقرار می شود و اگر تمدید شود، باطل شدن پروازها 

ادامه دارد.
در همین حال رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
وزارت راه و شهرسازی نیز از بازگشت هزینه بلیت 
مسافران پروازهای لغو شده از بامداد 26 فروردین 
خبر داد.وحید قربانی با اشــاره به انجام عملیات 
شجاعانه هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ــم کــودک کــش صهیونیستی و  علیه مواضع رژی
اطلاعیه های هوانوردی صادرشده مبنی بر لغو 
پروازهای داخلی و خارجی در برخی از فرودگاه های 
کشور اظهار کرد: با توجه به اعلام باطلی پروازها و 
استفاده نکردن از بلیت های خریداری شده توسط 
مسافران محترم، بدین وسیله اعلام می شود؛ طبق 
هماهنگی به عمل آمده، هزینه بلیت های خریداری 
شده برای پروازها از بامداد 26 فروردین تا پایان 
زمان رفع محدودیت های پروازی که به دلیل ایمنی 
پروازها صورت گرفته، بدون کسر جریمه به مسافران 
بازگشت داده می شود.وی افزود: مسافران محترم 
باید توجه داشته باشند که از محل خریداری بلیت 
)آژانس ها، سکوها و...(، هزینه های پرداختی را 
دریافت کنند.شرکت هما نیز طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد که تمامی پروازهای داخلی و بین المللی 
»هما« تا ساعت 6 بامداد روز 27 فروردین ماه  
April 15( 1403( باطل است و مسافران برای 
بازگشت وجه بلیت خود به دفاتر فروش هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران »هما« یا محل تهیه  بلیت 
مراجعه کنند.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، حسام قربانعلی مدیرکل روابط عمومی 
»هما« دربــاره انجام پروازهای ورودی و خروجی 
این شرکت در فرودگاه های مهرآباد و فرودگاه امام 
خمینی)ره( گفت: تمامی پروازهای داخلی و بین 
المللی »هما« تا ساعت 6 بامداد روز 27 فروردین  

April15(  1403( باطل اعلام می شود.
مسافران پروازهای »هما« در روز 26 فروردین سال 
جاری که پرواز آن ها باطل شده است، می توانند برای 
بازگشت وجه بلیت خود به دفاتر فروش »هما« یا محل 

تهیه  بلیت مراجعه کنند.

 مرحله بعدی دهک بندی خانوارها 
با فاصله 8 ماهه اعلام شد

صــابــر- در حالی کــه مطابق قــانــون بــودجــه، به 
ــک بندی  ــای ثبتی بــرای ده ــی داده ه ــان روزرس
خانوارها دو بار در سال و هر 6 ماه یک بار باید باشد، 
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان تاریخ 
این به روزرسانی را به فاصله حدود 8 ماه بعد از آخرین 
به روزرسانی )دی ماه ( و در شهریور سال آینده ذکر 
کرد.علیرضا محمدی در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به ثبت آخرین به روزرسانی دهک بندی خانوارها، 
اظهار کرد: باتوجه به این که آخرین به روزرسانی 
دهک بندی ها در دی ماه سال گذشته انجام شده 

است، مرحله بعدی اوایل شهریور انجام می شود.
محمدی با بیان این که یارانه بگیران فعلی براساس 
آخرین به روزرسانی دهک ها یارانه خود را دریافت 
می کنند، افزود: افرادی که به دهک بندی ها اعتراض 
و در سامانه ثبت اعتراض کرده اند، به تدریج توسط 
مرکز مطالعات و اطلاعات رفــاه ایرانیان بررسی 
می شوند و زمــان اعمال تغییرات در شهریورماه 
اســت. به عبارتی دهــک خانوارها تا دوره بعدی 
به روزرسانی ها غیر قابل تغییر بوده و مجدد با دریافت 
داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد 
شد.رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
تصریح کرد: طبق آخرین به روزرسانی ها 8 درصد 
از افــرادی که تغییراتی در دهک بندی شان ایجاد 
شده بود، ثبت اعتراض کرده اند که در حال بررسی 
ــای ثبتی اقتصادی و  اعــتــراض و وضعیت داده هـ
اجتماعی هستیم و در صورت تایید اعتراض، در 
شهریور مــاه اعمال می شود.محمدی در بخش 
دیگری از سخنان خود به صدک بندی خانوارها اشاره 
و خاطرنشان کرد: در سامانه حمایت وزارت رفاه، 
شناسنامه اقتصادی خانوار در هر کدام از شاخص ها 
به صورت صدک بندی درآمده است، به طوری که 
باتوجه به مدل خودرو یا میزان تراکنش های بانکی و 
درآمدها، صدک وضعیت اقتصادی خانوار مشخص 
شده و در نهایت این صدک ها میانگینی از صدک کل 

خانوار را نشان می دهد.
وی بــه شــهــرونــدان گفت در صــورت اعــتــراض به 
ــا با  دهــک بــنــدی هــا، از طــریــق ســایــت حمایت ی
پاسخگویی  مرکز  با   0216369 شماره گیری 
وزارت رفاه که از 8 صبح تا 12 شب پاسخگوی مردم 

است، اعتراض خود را ثبت کنند.

بازگشت رونق به بازار برنج ایرانی
 بازار برنج ایرانی در سال 1402 با رکود همراه 
بــود و ایــن مسئله سبب شد برنج روی دست 
کشاورزان بماند. به همین دلیل، برای رونق 
بازار برنج داخلی، وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرد واردکنندگانی که قصد واردات برنج را دارند 
به ازای خرید برنج ایرانی مجوز واردات برنج 
خارجی دریافت خواهند کرد. این اقدام مثمر 
بود و با ورود شرکت هایی که عمدتا فروشگاه 
زنجیره ای داشتند، بازار برنج شمال داغ شد و به 
این صورت برنج های سنواتی به طور مستقیم از 
کشاورزان خریداری و در بازار عرضه شد. نتیجه 
هم آن بود که با حذف واسطه ها و دلالان، قیمت 

برنج ایرانی در بازار منطقی شد.

رغبت کشاورزان برای افزایش تولید	 
به گزارش همشهری آنلاین، با این اوصاف و با 
وجود ثبات نسبی بازار، خبرها حاکی از افزایش 
قیمت برنج ایرانی در بازار است. حسن تقی زاده، 
عضو انجمن صنفی برنج فروشان استان مازندران 
در این باره می گوید: قیمت برنج ایرانی نسبت به 
حدود 2 ماه قبل بین 25 تا 30درصــد بالا رفته 
است. تقی زاده درباره چرایی افزایش قیمت برنج 
ایرانی بیان می کند: با اقدامات تشویقی دولت، 
از اواخر دی ماه سال گذشته استقبال شرکت ها 
برای خرید برنج ایرانی افزایش یافت و از طرف 
دیگر با اعمال محدودیت در واردات برنج خارجی، 
تقاضا برای برنج ایرانی بیشتر و افزایش تقاضا هم 

باعث افزایش قیمت شد.
تقی زاده با بیان این که در حال حاضر برنج ایرانی 
در بازار یک مقدار کم شده است، می گوید: در 

حال حاضر، قیمت جدید برنج هاشمی و طارم 
ــران 90 هزار  بوجار نشده در منطقه شمال ای
تومان و نوع بسته بندی شده 100 هزار تومان 
است. این قیمت ها در سطح شهر تهران در راسته 
بنکداران حدود 110 هزار تومان و در فروشگاه ها 

و خرده فروشی ها 120 هزار تومان است.
ــان اســتــان  ــروش ــج ف ــرن عــضــو انــجــمــن صنفی ب
مازندران دربــاره وضعیت برنج فروشان شمال 
کشور بیان می کند: فعلا با این قیمت ها وضعیت 
تولیدکنندگان برنج در شمال مناسب است و 
اوضاع به نفع کشاورزان است و در حالی که در 
سال  گذشته شاهد دپوی برنج در انبارها بودیم، 
امسال این اتفاق رخ نخواهد داد چون الان خریدار 
زیاد است و اگر یک عده از کشاورزان هم محصول 
خود را نفروشند به اختیار خودشان است وگرنه 

دپوی برنج نداریم.
تقی زاده دربــاره پیش بینی وضعیت تولید برنج 
در سال جاری هم می گوید: تولید برنج در سال 
گذشته حدود 2 میلیون و 300 هزار تن بود که با 
توجه به رونق بازار برنج ایرانی، امسال کشاورزان 
رغبت خوبی برای تولید دارند و برآورد می شود 
با تــداوم اقدامات تشویقی و حمایتی دولــت از 
کــشــاورزان شاهد افزایش تولید برنج در سال 

زراعی جاری باشیم.

چالش افزایش قیمت	 
در حالی که قیمت برنج ایرانی به نفع کشاورزان 
افزایش یافته اما گرانی و از آن مهم تر کمبود 
برنج ایرانی در بازار ممکن است آرامش بازار 
را به هم بریزد. دبیر انجمن تولیدکنندگان و 

تامین کنندگان برنج ایرانی با تایید این مطلب به 
همشهری می گوید: برخلاف سال های قبل که 
برنج ایرانی به مرور در بازار عرضه می شد امسال 
تا به این جا 85 درصد برنج تولید داخل به بازار 
عرضه و فروخته شده است و در حال حاضر فقط 
15 درصد از برنج های کشت سال 1402 در 
انبار برخی کشاورزان مانده و آن ها بر آن هستند 
که محصول خود را با قیمت بالاتری بفروشند در 
حالی که ما قبلا هر کیلو از محصول آن ها را 65 
هزار تومان می خریدیم الان حاضر نیستند زیر 
85 هزار تومان بفروشند و محصولشان را حدود 

20 هزار تومان گران کرده اند.
مسیح کشاورز با بیان این که با توجه به کمبود 
برنج ایرانی در بازار، احتمال افزایش قیمت تا 
فصل برداشت وجود دارد، می افزاید: در این 
شرایط، دولــت باید تا فصل بــرداشــت، مجوز 
واردات برنج خارجی را قبل از دوره ممنوعیت 
واردات که از اول مردادماه به مدت 4 ماه است، 
به حدود 800 هزار تا یک میلیون تن برساند تا 

کمبود برنج خارجی نداشته باشیم.
کشاورز با بیان این که در سال 1402 فقط 
یک میلیون تن برنج خارجی از ســوی بخش 
خصوصی وارد کشور شد که به نظر می رسد تا 
الان مصرف شده است، می افزاید: برای همین 
باید قبل از شروع دوره ممنوعیت واردات حداقل 
800 هزار تا یک میلیون تن برنج خارجی وارد 
کشور شود. این میزان واردات هم کسری برنج 
کشور را تامین می کند و هم از کمبودی که به 
افزایش قیمت دامن می زند، جلوگیری می کند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان برنج 

استان های  بیشتر  تعامل  خواستار  همچنین 
خرید  ــرح  ط در  خصوصی  بخش  بــا  شمالی 
ــرای حمایت  ــت ب ــرد: دول برنج شد و اظهار ک
ــوت به  ــاورزان، بخش خصوصی را دع ــش از ک
همکاری کرد و مقرر شد واردکنندگان در قبال 
خرید هر کیلو برنج ایرانی اجازه واردات 2 کیلو 
برنج خارجی را داشته باشند اما متاسفانه این 
اقــدام در عمل با مشکل مواجه است و بخش 
بــازرگــانــی استان ها در زمینه ثبت  و  اداری 
میزان خرید شرکت ها بسیار ضعیف هستند 
و سنتی عمل می کنند در حالی که تا میزان 
خرید شرکت ها تایید نشود آن ها نمی توانند از 
مزایای واردات در ازای خرید محصول داخل 
بهره مند شوند. کشاورز می افزاید: در حالی که 
بازار برنج ایرانی از رکود خارج شده و قیمت ها 
افزایش یافته است اما متاسفانه این رویه سبب 
می شود بخش خصوصی از ادامه همراهی با آن 
ها منصرف شود بر این اساس دولت باید برای 
ــاره ای  حل مشکلات بخش خصوصی هم چ

بیندیشد.

برنج خارجی؛  50 هزار تومان	 
در حالی که قیمت برنج ایرانی در بــازار رو به 
ــت، قیمت برنج خــارجــی تفاوت  افــزایــش اس
چندانی با سال قبل ندارد. به گفته دبیر انجمن 
تولیدکنندگان و واردکنندگان برنج، نوسان 
ــاد نیست و در حال  ــازار برنج خارجی زی در ب
برای  پاکستانی  برنج  کیلو  هر  قیمت  حاضر 
مصرف کننده 50 تا 60 هــزار تومان و برنج 

هندی هم 40 تا 50 هزار تومان است.


